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[Else Zeuthen.] 
lovforslaget og for ændringsforslag nr. 9 og 
10, idet vi finder, at der er god grund til at 
Jade folketingets partier være repræsenteret 
i det udvalg, som skal træffe beslutninger om 
-tilskud til modernisering af privatbanerne. 

Alfred Jensen: Den kommunistiske gruppe 
kan ikke stemme for de af venstre stillede . 
ændringsforslag. Vi finder, at den deling af . 
udgifterne til reguleringstillæg, der er fore- 
slået, er rimelig og hensigtsmæssig. Skulle 
man komme ud for det, som ordføreren for 
venstre, det ærede medlem hr. Jens Chr. 
Christensen, nævnte: at visse pensionister 
ikke fik det, der kunne tilkomme dem, må 
man tage sagen op til fornyet behandling. 
Jeg har forstået det således, at venstre 
mener, at omkostningerne vil blive de 
samme for det offentlige, enten man har 
den ene eller den anden ordning. Det vil 
vel altså sige, at hvis der skulle opstå 
urimeligheder overfor pensionisterne, må 
-spørgsmålet tages op til senere behandling. 

Jeg kunne ønske, at den samme omsorg 
for pensionisterne, som det ærede medlem 
lagde for dagen, også var lagt for dagen 
overfor de privatbanetjenestemænd, som er 
ansat efter 1943, og som nu står i den si- 
tuation, at nogle af dem kommer ud af deres 
erhverv, mens det for dem alle gælder, at 
-:de ingen pension får. Spørgsmålet blev jo 
rejst her ved første behandling, og jeg for- 
stod, at man ville tage stilling til det i ud- 
valget. Nu er det muligt, at det er behandlet 
홢 det fremgår ikke af betænkningen, at 
man i udvalget særlig har interesseret sig for 
det spørgsmål, og det fremgik heller ikke af 
ordførerens tale, såvidt jeg kunne høre i det 
hjørne af salen, hvor jeg har min plads :홢 
og dog forekommer det mig, at det burde 
tages op til behandling. Jeg ved meget vel, 
at man kan henvise til, at de pågældende 
tjenestemænd måtte være klar over, at de 
ingen pension ville få, og ikke har krav på 
nogen erstatning, hvis den bane, hvor de er 
beskæftiget, blev nedlagt; men jeg mener. 

. alligevel, det vil være rimeligt at tage 

.spørgsmålet op til undersøgelse og se på, 
om det er muligt at finde frem til en form 
for efterløn eller erstatning til de pågæl- 
dende. 

Vi kan gå ind for ændringsforslagene nr. 9 
»og 10. Når vi ikke har stillet ændringsforslag 

angående de små partiers repræsentation i 
det udvalg, der her er tale om, er det ikke, 
fordi vi har affundet os med den urimelighed, 
det er, at man holder to partier udenfor 
udvalgene, partier, som man dog regner 
med både i den ene og den anden situation. 
Når det knirker lidt, som i spørgsmålet om 
tvungen voldgift, ved man nok, at der findes 
andre partier end dem, der normalt er repræ- 
senteret i udvalgene; så regner man med 
deres stemmer, og derfor forekommer det 
mig, at den urimelighed, man har budt disse 
små partier til dato, nu snart må ophøre. 
Det er ret meningsløst, at der er partier her 
i salen, som skal tage stilling til spørgsmål, 
der ikke er ordentligt belyst. Da folketinget 
behandlede et lovforslag om ekspropriation, 
bad jeg om, at vi måtte blive delagtiggjort i 
de oplysninger, som eventuelt ville tilgå 
udvalget. Det er ikke sket, hverken på den 
ene eller den anden måde, og det er ganske 
urimeligt overfor de repræsentanter, der 
sidder her og taler for de mange tusinde 
vælgere, som har sat os. herind, for at vi kan 
give udtryk for de synspunkter, vi og vore 
vælgere har. Derfor vil jeg benytte også 
denne anledning til at protestere mod, at 
man fortsat holder de små partier ude fra 
udvalgene og fra de informationer, som 
partier, der deltager i udvalgsarbejdet, 
kommer i besiddelse af. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Jeg vil gerne takke udvalget for det 
arbejde, der er udført, selvom jeg selv- 
følgelig ikke kan udstrække denne tak til 
partiet venstre, hvad angår de ændringsfor- 
slag, der er stillet i forbindelse med spørgs- 
målet om at yde et tilskud på 85 pet. eller 
100 pot. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem hr. 
Jens Chr. Christensen, at det er ikke sådan, 
at statens repræsentanter i privatbanekom- 
missionen bar været indstillet på, at man 
skulle gå op til 85 pet. Statens repræsen- 
tanter har udfra de almindelige sparebestræ- 
belser, som gør sig gældende, forsøgt at 
komme ned til en lavere procent. Men som 
det har været fremhævet af flere af de ærede 
medlemmer, som har talt for flertallets 
standpunkt, er der tale om et kompromis; 
der foreligger en enstemmig kommissions- 
beslutning, hvor man er standset ved de 
85 pet. som det tal, der set udfra alles in- 


